



# Schnitzer Bräu Hirse- Lemon, 0,33l

alkoholhaltiges Mischgetränk gebraut aus Hirsemalz gemischt mit Zitronenlimonade glutenfrei



|                              |   |  |                        |   |
|------------------------------|---|--|------------------------|---|
| <b>Artikelnummer</b><br>A010 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 260108 510085 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 260108 510108 | <b>eco-ID</b><br>52653 |  |
|------------------------------|---|--|------------------------|---|

## Marke

Schnitzerbräu

## Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ähre der DZG

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Zutaten

Wasser, Hirsemalz\*, Zucker\*, Hopfen\*, Hefe; Zitronenlimonade\* (Wasser, Zucker\*, Zitronenaroma, Säuerungsmittel: Zitronensäure)

\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung

## Allgemeines

Alkoholisches Getränk, gebraut aus Hirsemalz und mit Limonade gemischt

## Besonderheiten

Schnitzer Bräu ist glutenfrei und aus Hirsemalz gebraut

## Kurzbeschreibung

SCHNITZERBRÄU HIRSE-LEMON

(Alkoholisches Getränk, gebraut aus Hirsemalz und mit Limonade gemischt): Frisch, spritzig und besonders süffig.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Schnitzer Bräu Hirse- Lemon schmeckt am besten gekühlt

## Herstellung

Die Herstellungsweise ist ähnlich wie sie schon seit Jahrhunderten von Bierbauern verwendet wird.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, vor direkter Sonneneinstrahlung schützen

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weizen, Haselnuss, Mandeln, Kuhmilchprotein, Laktose, Pfeffer

**Ausschluss garantiert:** Gluten

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓





# Schnitzer Bräu Hirse- Lemon, 0,33l

alkoholhaltiges Mischgetränk gebraut aus Hirsemalz gemischt mit Zitronenlimonade glutenfrei



|                              |   |  |                        |   |
|------------------------------|---|--|------------------------|---|
| <b>Artikelnummer</b><br>A010 | <b>GTIN-Stück</b><br><br>4 260108 510085 | <b>GTIN-Verpackung</b><br><br>4 260108 510108 | <b>eco-ID</b><br>52653 |  |
|------------------------------|---|--|------------------------|---|

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

## Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Schnitzer GmbH & Co. KG, Marlener Straße 9, D-77656 Offenburg